FUNDADA la demanda interpuesta por la ERICK MARTIN HUAMAN PUN LAY 
contra el COLEGIO QUIMICO FARMACEUTICO DEPARTAMENTAL DE LIMA y, en 
consecuencia: 

a. ORDENO que la demandada, COLEGIO QUIMICO FARMACEUTICO 

DEPARTAMENTAL DE LIMA, pague al demandante, ERICK MARTIN HUAMAN 
PUN LAY la suma de S/62,003.43 (SESENTA Y DOS MIL TRES CON 43/100 
SOLES) por los conceptos gratificaciones, vacaciones y compensación por 
tiempo de servicios conforme a lo indicado en la parte considerativa, más 
intereses legales que se calcularán en ejecución de sentencia. 

b. Asimismo, ORDENO a la demandada cumpla con expedir el Certificado de

[...]

varían el domicilio procesal. 

- Expediente N°02451-2020-0-1801-JP-LA-04. 

Proceso judicial seguido por el CQFDLIMA contra la señora Pilar Judith Ñopo Huamán, 
sobre obligación de dar suma de dinero, a fin que cumpla con cancelar la suma de S/ 
7,309.81 (SIETE MIL TRESCIENTOS NUEVE CON 81/100 SOLES), más los intereses 
devengados a partir del momento que se generó la obligación, demanda que fue 
tramitada en el 04° Juzgado de Paz Letrado de Especialidad Laboral de la Corte Superior 
de Justicia de Lima. 

En este caso, por inasistencia de las partes a las Audiencias programadas, mediante

[...]

Departamental de Lima; en consecuencia, reconoce la existencia de una relacion laboral 
a plazo indeterminado entre el demandante y la demandada desde el 09 de junio de 2014 
al 30 de junio del 2021, asimismo, ordena se pague a la demandante la suma de S/581.44 
(QUINIENTOS OCHENTA Y UNO CON 44/100 SOLES) por el concepto de vacaciones, 
más intereses legales que se liquidaran en ejecución de sentencia. 

Además, ordena se pague a la demandante el monto de VEINTE MIL CON 00/100 
SOLES (S/.20,000.00 Soles) por concepto de indemnización por daños y perjuicios en

[...]

el señor Juan Amoros Ucañan, Javier Jesús Llamoza Jacinto, Edson Meza Cornejo y/o 
contra quienes resulten responsables de la comisión de los delitos de Apropiación Ilícita, 
Administración Fraudulenta y Organización Criminal en agravio del CQFDLIMA, por la 
apropiación ilícita de la suma de S/245.000.00 (DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO 
MIL CON 00/100 SOLES). 

Con fecha 02 de noviembre 2022, el Colegio Químico Farmacéutico Departamental de 
Lima, mediante cedula de notificación recepcionada la Denuncia Fiscal (Caso N° 3546-
2022), procedente de la Primera Fiscalía Provincial Penal Corporativa de Miraflores -